

**СЕРТИФИКАТ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ / ПРОДАВЦА / ИСПОЛНИТЕЛЯ**

431-184471/24

г. Москва, Россия

<b>ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО</b>	<b>ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭКОН»</b> Адрес местонахождения: 107140, г. Москва, Переулок Красносельский 1-й, д. 3, пом. 1, комн. 79. ИНН: 7708791899. Почтовый адрес: 107140, г. Москва, Переулок Красносельский 1-й, д. 3, пом. 1, комн. 79. Тел.: 8926757025. Адрес эл. почты: dr@home-heat.ru
<b>СТРАХОВЩИК:</b>	<b>Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»</b> 115035, г. Москва, ул. Пятницкая, 12, стр.2 ИНН 7705042179
<b>ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:</b>	С 00:00 часов 20.01.2025 г. до 24:00 часов 19.01.2026 г. включая оба дня.
<b>УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:</b>	«Общие условия по страхованию гражданской ответственности» СПАО «Ингосстрах», утвержденные 18.04.2024 г. Лицензия Банка России СИ №0928 от «23» сентября 2015г.
<b>ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:</b>	Застрахована деятельность Страхователя, связанная с продажей универсальных радиаторов Nova Siluet.
<b>ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:</b>	Объектом страхования являются имущественные интересы Страхователя, связанные с риском: - наступления ответственности за причинение вреда жизни / здоровью и имуществу третьих лиц; вследствие осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, а именно вследствие недостатков товаров / работ / услуг, произведенных / проданных / выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной / недостоверной информации. Объектом страхования является риск возникновения непредвиденных расходов Страхователя (Застрахованного лица) на защиту. Непредвиденные расходы на защиту включают согласованные со Страховщиком расходы Страхователя (Застрахованного лица) на оказание юридической помощи при ведении дел в судебных и арбитражных органах, включая оплату услуг адвокатов и иных полномочных представителей, расходы на оплату услуг экспертов, а также иные согласованные со Страховщиком расходы, произведенные с целью выяснения обстоятельств предполагаемых и произошедших страховых случаев, степени вины Страхователя (Застрахованного лица), а также с целью устранения / уменьшения заявленных третьими лицами требований о возмещении вреда (убытков).
<b>СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:</b>	Страховым случаем является событие причинения вреда / ущерба, указанных в разделе «Объект страхования», произошедшее вследствие осуществления Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности, а именно вследствие недостатков товаров / работ / услуг, произведенных / проданных / выполненных / оказанных Страхователем (Застрахованным лицом), и/или предоставления о них неполной / недостоверной информации, и повлекшее возникновение гражданской ответственности Страхователя (Застрахованного лица) по возмещению причиненного вреда / ущерба. Событие может быть признано страховым случаем при соблюдении всех нижеизложенных условий в совокупности: - Имевшее место событие причинения вреда / ущерба не попадает ни под одно из исключений из страхового покрытия, перечисленных в Полисе и Правилах; - Вред / ущерб причинены в пределах Территории страхования в течение установленного Полисом Периода страхования; - Установлена причинно-следственная связь между осуществлением Страхователем (Застрахованным лицом) Застрахованной деятельности и причиненным вредом / ущербом; - Требование о возмещении вреда / ущерба заявлено в течение Периода страхования, а также в течение 3 (трех) лет после его окончания; - Требование о возмещении вреда / ущерба заявлено на Территории страхования и рассматривается в соответствии с законодательством Территории страхования; - Обязанность по возмещению вреда / ущерба установлена на основании претензии о возмещении причиненного вреда / ущерба, добровольно признанной Страхователем (Застрахованным лицом) с письменного согласия Страховщика в порядке, предусмотренном Правилами, вступившим в законную силу решением суда, либо определением об утверждении мирового соглашения, заключенным с письменного согласия Страховщика. Страховым случаем является возникновение у Страхователя (Застрахованного лица) непредвиденных расходов на защиту, которые он понес или должен будет понести в связи с предъявлением ему требований о возмещении вреда / ущерба по предполагаемым и произошедшим страховым случаям, при условии, что эти расходы произведены или будут произведены во исполнение письменных указаний Страховщика или с его письменного согласия. События причинения вреда нескольким лицам в результате воздействия ряда последовательно или одновременно возникших событий, вызванных одной и той же причиной, рассматриваются как один страховой случай.



**СТРАХОВАЯ СУММА. ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:**

Общий	лимит	ответственности	Страховщика	(страховая	сумма)	составляет	
20000 000,00 руб.							
Лимит	ответственности	Страховщика	по	каждому	страховому	случаю	составляет
4 000 000,00 руб.							

**ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:** Российская Федерация.

Настоящий Сертификат подтверждает факт заключения Полиса (Договора) страхования ответственности продавца № 431-184471/24 от «06» декабря 2024г. Сертификат является неотъемлемой частью Полиса (Договор) и не имеет самостоятельной юридической силы.



СПАО «Ингосстрах»

М.П.

Варковский А.В.  
Начальник отдела страхования  
гражданской ответственности  
СПАО «Ингосстрах»